sed ego me tuam famulam esse cōfiteor. & praeteritae fortunae fastigium capio ; et praesentis iugum pati postua interest, quantum in nos licuerit, si id potius clementia, quam saevitia, vis esse testatum. Rex bonum animum habere eas iussit. Darii deinde filium collo suo admovit. atque nihil ille conspectu tunc primum a se visi conterritus, cervicem eius manibus amplectitur : motus ergo rex constantia pueri, Hephaestionem intuens, quam vellem, inquit, Darius aliquid ex hac indole hausisset ! Tum tabernaculo egressus, tribus aris in ripa Pinari amnis, Iovi atque Herculi Minervaeque sacrat, Syriam petit ; Damascum, 13 ubi regis gaza erat, Parmenione praemisso. Atque is, cum praeceffisse Darii fatrapam comperisset, veritus ne paucitas suorum sperneretur, accersere maiorem manum statuit. Sed forte in exploratores ab eo praemissos incidit nazione Mardus, qui ad Parmenionem perductus, literas ad Alexandrum a praefecto Damasci missas tradit ei ; nec dubitare eum, quin omnem regiam supellectilem cum pecunia traderet, adiecit. Parmenio asservari eo iussu, literas aperit : in quis erat scriptum, ut mature Alexander aliquem ex ducibus suis mitteret, cum manu exigua. Itaque re cognita, Mardum datis comitibus ad proditorem remittit. Ille e manibus custodientium lapsus, Damascum ante lucem intrat. Turbaverat ea res Parmenionis animum insidias timentis ; et ignotum iter sine duce non audebat ingredi : felicitati tamen regis sui confusus, agrestes, qui duces itineris essent, excipi iussit. quibus celeriter repertis, quarto die ad urbem pervenit ; iam metuente praefecto, ne sibi fides habita

non effet. Igitur quasi parum munimentis oppidi fidens, ante solis ortum *pecuniam regiam*, quam *gazam* Persae vocant, cum *pretiosissimis rerum efferi* iubet: fugam simulans; re vera, ut praedam hosti offerret. Multa millia virorum feminarumque excellentem oppido sequebantur; omnibus miserabilis turba, praeter eum, cuius fidei commissa fuerat. quippe quo maior proditoris merces foret, obiicere hosti parabat gratiorem omni pecunia praedam, nobiles viros, praetorum Darii coniuges liberosque; praeter hos urbium Graecarum legatos: quos Darius velut in arce tutissima, in proditoris reliquerat manibus. *Gangabas* Persae vocant humeris onera portantes: hi cum frigus tolerare non possent, (quippe et procella subito nivem effuderat; et humus rigebat gelu) tum adstrictas vestes, quas cum pecunia portabant auro et purpura insignes, induunt: nullo prohibere auso; cum fortuna regis etiam humillimis in ipsum licentiam faceret. Praebuere ergo Parmenioni non spernendi agminis speciem: qui intentiore cura suos, quasi ad iustum proelium, paucis adhortatus, *equis calcaria subdere* iubet, & *acri impetu in hostem invehit*. At illi, qui sub oneribus erant, omissis per metum, capeffunt fugam: armati quoque, qui eos persequiebantur, eodem metu arma iactare, ac nota diverticula petere coeperunt. Praefectus quasi et ipse conterritus simulans, cuncta pavore compleverat. Iacebant totis campis opes regiae: illa pecunia stipendio ingenti militum praeparata: ille cultus tot nobilium virorum; tot illustrium feminarum: aurea vasa: aurei fraeni: tabernacula re-